Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante - PE

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

ATA DE ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017-
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro do ano de 2017 (dois mil e dezessete) ás

09h00min, no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, formada por servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes
contendo documentação e, propostas de preços, referente ao processo de licitação acima identificado que
visa: Aquisição de Veículo adaptado do tipo Ambulância de simples remoção, fruto das Emendas
Parlamentares dos Deputados Estaduais Lucas Ramos (Emenda n° 072/2016) e Rodrigo Novaes (Emenda n°
604/2016), destinadas a Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades, especificações, descritas no
Anexo I deste edital. No horário estabelecido compareceu apenas o representante da empresa NOCARVEL
NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA. empresa legalmente constituída, cadastrada sob o CNPJ nº
05.914.425/0001-20, após credenciamento o Sr. Pregoeiro declarou aberta a seção. Aberta a seção mandou
que fossem rubricados os envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, após isso foram entregues a
Equipe de Apoio. O Sr. Pregoeiro mandou que fossem aberto os envelopes de Propostas de preços.: a
empresa  NOCARVEL NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA. apresentou sua proposta com o valor
unitário de R$ 72.600,00 (setenta e dois mil e seiscentos reais) totalizando o valor de R$ 145.200,00 (cento
e quarenta e cinco mil e duzentos reais). Contudo o pregoeiro negocia diretamente com a empresa
vencedora que resolve baixar o valor, ficando o valor unitário R$ 71.800,00 (setenta e um mil e oitocentos
reais) totalizando o valor de R$ 143.600,00 (cento e quarenta e três mil e seiscentos reais). Após a
negociação o Sr. Pregoeiro aceita a proposta pelo valor final negociado. O Sr. Pregoeiro mandou que fosse
aberto o envelope de habilitação. Aberto o envelope, os documentos foram submetidos à análise pela
Equipe de Apoio. Após análise, foi constatado que a empresa está habilitada por sua documentação estar
de acordo com o edital. O Sr. Pregoeiro agradeceu a presença dos licitantes e dos membros da equipe de
apoio e mandou que a presente ata fosse encerrada, a ata foi lida na presença dos licitantes e em seguida
foi encerada e assinada por todos os membros da CPL e pelo licitante. Os autos do processo licitatório
serão encaminhados para analise do Setor Jurídico em seguida para os demais tramites. Nada mais
havendo a tratar. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante/PE em 22 de Setembro de 2017 às 10h07min
(dez horas e sete minutos).

Comissão de Licitação

Paulo César Gomes Cordeiro
Pregoeiro

Equipe de Apoio

AntônioVitalino Leandro Filho

Louyse Monteiro de Sá

Licitante Participante

Nocarvel Nossa Senhora Do Carmo Veículos Ltda.
Licitante